BANCO LATINOAMERICANO DE COMERCIO EXTERIOR, S.A. (BLADEX)

A DICIEMBRE 2025

BALANCE CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS

2026-02-11

ACTIVOS LIQUIDOS NETO
DEPOSITOS INTERNOS EN BANCOS
A LA VISTA
A PLAZO
DEPOSITOS EXTERNOS EN BANCOS
A LA VISTA
A PLAZO
OTROS
CARTERA CREDITICIA NETA
INTERNA
EXTERNA
MENOS PROVISIONES
INTERNA
EXTERNA
INVERSIONES EN VALORES NETA
INTERNAS
EXTERNAS
MENOS PROVISIONES
INTERNA
EXTERNA
OTROS ACTIVOS
INTERNOS
EXTERNOS
ACTIVO TOTAL NETO
DEPOSITOS
INTERNOS
OFICIALES

2024
TRIMESTRE IV
1,963,838,318.09

3,591,759.78
1,991,759.78
1,600,000.00
1,960,246,558.31
1,815,246,558.31
145,000,000.00
0.00
8,297,487,861.62
749,512,527.83
7,625,659,699.55
(77,684,365.76)
(10,305,080.72)
(67,379,285.04)
1,188,014,607.90
71,269,875.34
1,118,055,668.08
(1,310,935.52)
(295,867.08)
(1,015,068.44)
409,332,116.35
109,950,983.51
299,381,132.84
11,858,672,903.96
5,412,723,879.28
996,498,786.61
0.00

TRIMESTRE I
1,896,812,319.24
4,733,782.90
3,133,782.90
1,600,000.00
1,892,078,536.34
1,767,293,685.32
124,784,851.02
0.00
8,615,717,107.49
790,961,440.64
7,901,519,619.35
(76,763,952.50)
(10,149,615.54)
(66,614,336.96)
1,263,214,673.52
72,069,206.39
1,192,249,170.22
(1,103,703.09)
(298,447.87)
(805,255.22)
619,113,332.96
138,797,766.60
480,315,566.36
12,394,857,433.21
5,859,468,580.32
1,184,524,360.77
0.00

2025

TRIMESTRE II
1,996,352,318.29
3,761,384.91
2,161,384.91
1,600,000.00
1,992,590,933.38
1,967,639,840.25
24,951,093.13
0.00
8,515,738,876.40
745,322,706.06
7,851,530,334.55
(81,114,164.21)
(9,864,041.41)
(71,250,122.80)
1,361,518,783.56
72,918,099.20
1,289,712,526.53
(1,111,842.17)
(303,244.00)
(808,598.17)
800,597,107.38
110,870,484.58
689,726,622.80
12,674,207,085.63
6,446,471,279.62
1,141,928,967.29
0.00

TRIMESTRE III
1,958,059,239.64
3,516,165.50
1,925,119.91
1,591,045.59
1,954,543,074.14
1,904,593,897.67
49,949,176.47
0.00
8,662,256,461.33
662,947,594.04
8,085,330,656.71
(86,021,789.42)
(8,904,029.07)
(77,117,760.35)
1,412,860,246.87
74,272,120.23
1,339,695,615.38
(1,107,488.74)
(310,003.63)
(797,485.11)
464,626,182.49
83,674,198.00
380,951,984.49
12,497,802,130.33
6,835,532,604.13
1,292,870,381.05
0.00

TRIMESTRE IV
1,923,007,336.00
3,619,132.50
2,028,265.71
1,590,866.79
1,919,388,203.50
1,816,534,222.65
102,853,980.85
0.00
9,088,794,879.03
840,102,869.49
8,341,197,975.06
(92,505,965.52)
(9,420,019.32)
(83,085,946.20)
1,413,651,487.22
75,181,120.13
1,339,453,463.75
(983,096.66)
(312,121.84)
(670,974.82)
371,932,175.11
122,324,122.78
249,608,052.33
12,797,385,877.36
6,604,215,725.54
1,598,018,022.39
150,000,000.00



BANCO LATINOAMERICANO DE COMERCIO EXTERIOR, S.A. (BLADEX)
BALANCE CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS

DE PARTICULARES
A LA VISTA
A PLAZO
DE AHORROS
DE BANCOS
A LA VISTA
A PLAZO
EXTERNOS
OFICIALES
DE PARTICULARES
A LA VISTA
A PLAZO
DE AHORROS
DE BANCOS
A LA VISTA
A PLAZO
OBLIGACIONES
INTERNAS
EXTERNAS
OTROS PASIVOS
INTERNOS
EXTERNOS
PATRIMONIO
CAPITAL
RESERVAS DE CAPITAL
OTRAS RESERVAS
UTILIDAD DEL PERIODO Y DE PERIODOS

A DICIEMBRE 2025

2024
TRIMESTRE IV
589,737,540.29
198,183.83
589,539,356.46
0.00
406,761,246.32
9,133,642.92
397,627,603.40
4,416,225,092.67
0.00
1,442,319,067.88
287,567,348.30
1,154,751,719.58
0.00
2,973,906,024.79
143,130,077.39
2,830,775,947.40
4,565,247,150.84
160,684,200.97
4,404,562,949.87
543,493,363.52
129,163,078.71
414,330,284.81
1,337,208,510.32
299,349,343.41
95,210,153.74
149,665,858.31
792,004,620.22

TRIMESTRE I
783,153,860.26
11,011,014.82
772,142,845.44
0.00
401,370,500.51
19,339,460.47
382,031,040.04
4,674,944,219.55
0.00
1,410,531,934.01
263,660,595.93
1,146,871,338.08
0.00
3,264,412,285.54
248,915,057.56
3,015,497,227.98
4,462,651,905.21
163,484,015.28
4,299,167,889.93
702,064,162.39
152,985,235.97
549,078,926.42
1,370,672,785.28
301,216,629.35
95,210,153.74
149,638,296.69
820,542,325.48

2025

TRIMESTRE II
720,888,195.74
1,885,375.11
719,002,820.63
0.00
421,040,771.55
25,079,610.49
395,961,161.06
5,304,542,312.33
0.00
1,682,075,584.26
298,013,256.63
1,384,062,327.63
0.00
3,622,466,728.07
367,313,153.90
3,255,153,574.17
3,975,915,291.30
123,261,671.45
3,852,653,619.85
836,338,960.61
126,377,553.91
709,961,406.70
1,415,481,554.10
303,257,836.96
95,210,153.74
149,665,187.79
861,429,843.55

TRIMESTRE III
861,532,772.61
1,993,336.81
859,539,435.80
0.00
431,337,608.44
44,787,117.36
386,550,491.08
5,542,662,223.08
0.00
1,834,907,413.88
306,372,424.85
1,528,534,989.03
0.00
3,707,754,809.20
334,609,025.02
3,373,145,784.18
3,536,700,326.33
80,099,128.10
3,456,601,198.23
677,071,163.39
88,253,242.73
588,817,920.66
1,448,498,036.48
305,394,013.13
95,210,153.74
151,469,382.66
891,324,858.90

TRIMESTRE IV
705,096,160.26
1,012,240.42
704,083,919.84
0.00
742,921,862.13
304,374,234.97
438,547,627.16
5,006,197,703.15
0.00
1,606,732,928.68
265,690,457.30
1,341,042,471.38
0.00
3,399,464,774.47
127,493,128.67
3,271,971,645.80
4,122,796,464.94
105,102,769.81
4,017,693,695.13
588,602,067.64
117,877,604.31
470,724,463.33
1,481,771,619.24
307,534,814.67
95,210,153.74
159,093,305.59
917,428,859.70

2026-02-11




2026-02-11

BANCO LATINOAMERICANO DE COMERCIO EXTERIOR, S.A. (BLADEX)
BALANCE CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS

A DICIEMBRE 2025

2024 2025
TRIMESTRE IV TRIMESTRE I TRIMESTRE II TRIMESTRE III TRIMESTRE IV
ANTERIORES
AJUSTE DEL PATRIMONIO (OTROS 978,534.64 4,065,380.02 5,918,532.06 5,099,628.05 2,504,485.54
RESULTADOS INTEGRALES)
IMPUESTO COMPLEMENTARIO E 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INTERES MINORITARIO

PASIVO Y PATRIMONIO TOTAL 11,858,672,903.96 = 12,394,857,433.20 @ 12,674,207,085.63  12,497,802,130.33 | 12,797,385,877.36



