

BANCO LATINOAMERICANO DE COMERCIO EXTERIOR, S.A. (BLADEX)
BALANCE CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS
A DICIEMBRE 2025

	2024	2025			
	TRIMESTRE IV	TRIMESTRE I	TRIMESTRE II	TRIMESTRE III	TRIMESTRE IV
ACTIVOS LIQUIDOS NETO	1,963,838,318.09	1,896,812,319.24	1,996,352,318.29	1,958,059,239.64	1,923,007,336.00
DEPÓSITOS INTERNOS EN BANCOS	3,591,759.78	4,733,782.90	3,761,384.91	3,516,165.50	3,619,132.50
A LA VISTA	1,991,759.78	3,133,782.90	2,161,384.91	1,925,119.91	2,028,265.71
A PLAZO	1,600,000.00	1,600,000.00	1,600,000.00	1,591,045.59	1,590,866.79
DEPÓSITOS EXTERNOS EN BANCOS	1,960,246,558.31	1,892,078,536.34	1,992,590,933.38	1,954,543,074.14	1,919,388,203.50
A LA VISTA	1,815,246,558.31	1,767,293,685.32	1,967,639,840.25	1,904,593,897.67	1,816,534,222.65
A PLAZO	145,000,000.00	124,784,851.02	24,951,093.13	49,949,176.47	102,853,980.85
OTROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CARTERA CREDITICIA NETA	8,297,487,861.62	8,615,717,107.49	8,515,738,876.40	8,662,256,461.33	9,088,794,879.03
INTERNA	749,512,527.83	790,961,440.64	745,322,706.06	662,947,594.04	840,102,869.49
EXTERNA	7,625,659,699.55	7,901,519,619.35	7,851,530,334.55	8,085,330,656.71	8,341,197,975.06
MENOS PROVISIONES	(77,684,365.76)	(76,763,952.50)	(81,114,164.21)	(86,021,789.42)	(92,505,965.52)
INTERNA	(10,305,080.72)	(10,149,615.54)	(9,864,041.41)	(8,904,029.07)	(9,420,019.32)
EXTERNA	(67,379,285.04)	(66,614,336.96)	(71,250,122.80)	(77,117,760.35)	(83,085,946.20)
INVERSIONES EN VALORES NETA	1,188,014,607.90	1,263,214,673.52	1,361,518,783.56	1,412,860,246.87	1,413,651,487.22
INTERNAS	71,269,875.34	72,069,206.39	72,918,099.20	74,272,120.23	75,181,120.13
EXTERNAS	1,118,055,668.08	1,192,249,170.22	1,289,712,526.53	1,339,695,615.38	1,339,453,463.75
MENOS PROVISIONES	(1,310,935.52)	(1,103,703.09)	(1,111,842.17)	(1,107,488.74)	(983,096.66)
INTERNA	(295,867.08)	(298,447.87)	(303,244.00)	(310,003.63)	(312,121.84)
EXTERNA	(1,015,068.44)	(805,255.22)	(808,598.17)	(797,485.11)	(670,974.82)
OTROS ACTIVOS	409,332,116.35	619,113,332.96	800,597,107.38	464,626,182.49	371,932,175.11
INTERNOS	109,950,983.51	138,797,766.60	110,870,484.58	83,674,198.00	122,324,122.78
EXTERNOS	299,381,132.84	480,315,566.36	689,726,622.80	380,951,984.49	249,608,052.33
ACTIVO TOTAL NETO	11,858,672,903.96	12,394,857,433.21	12,674,207,085.63	12,497,802,130.33	12,797,385,877.36
DEPOSITOS	5,412,723,879.28	5,859,468,580.32	6,446,471,279.62	6,835,532,604.13	6,604,215,725.54
INTERNOS	996,498,786.61	1,184,524,360.77	1,141,928,967.29	1,292,870,381.05	1,598,018,022.39
OFICIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	150,000,000.00

BANCO LATINOAMERICANO DE COMERCIO EXTERIOR, S.A. (BLADEx)
BALANCE CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS
A DICIEMBRE 2025

	2024	2025			
	TRIMESTRE IV	TRIMESTRE I	TRIMESTRE II	TRIMESTRE III	TRIMESTRE IV
DE PARTICULARES	589,737,540.29	783,153,860.26	720,888,195.74	861,532,772.61	705,096,160.26
A LA VISTA	198,183.83	11,011,014.82	1,885,375.11	1,993,336.81	1,012,240.42
A PLAZO	589,539,356.46	772,142,845.44	719,002,820.63	859,539,435.80	704,083,919.84
DE AHORROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DE BANCOS	406,761,246.32	401,370,500.51	421,040,771.55	431,337,608.44	742,921,862.13
A LA VISTA	9,133,642.92	19,339,460.47	25,079,610.49	44,787,117.36	304,374,234.97
A PLAZO	397,627,603.40	382,031,040.04	395,961,161.06	386,550,491.08	438,547,627.16
EXTERNOS	4,416,225,092.67	4,674,944,219.55	5,304,542,312.33	5,542,662,223.08	5,006,197,703.15
OFICIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DE PARTICULARES	1,442,319,067.88	1,410,531,934.01	1,682,075,584.26	1,834,907,413.88	1,606,732,928.68
A LA VISTA	287,567,348.30	263,660,595.93	298,013,256.63	306,372,424.85	265,690,457.30
A PLAZO	1,154,751,719.58	1,146,871,338.08	1,384,062,327.63	1,528,534,989.03	1,341,042,471.38
DE AHORROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DE BANCOS	2,973,906,024.79	3,264,412,285.54	3,622,466,728.07	3,707,754,809.20	3,399,464,774.47
A LA VISTA	143,130,077.39	248,915,057.56	367,313,153.90	334,609,025.02	127,493,128.67
A PLAZO	2,830,775,947.40	3,015,497,227.98	3,255,153,574.17	3,373,145,784.18	3,271,971,645.80
OBLIGACIONES	4,565,247,150.84	4,462,651,905.21	3,975,915,291.30	3,536,700,326.33	4,122,796,464.94
INTERNAS	160,684,200.97	163,484,015.28	123,261,671.45	80,099,128.10	105,102,769.81
EXTERNAS	4,404,562,949.87	4,299,167,889.93	3,852,653,619.85	3,456,601,198.23	4,017,693,695.13
OTROS PASIVOS	543,493,363.52	702,064,162.39	836,338,960.61	677,071,163.39	588,602,067.64
INTERNOS	129,163,078.71	152,985,235.97	126,377,553.91	88,253,242.73	117,877,604.31
EXTERNOS	414,330,284.81	549,078,926.42	709,961,406.70	588,817,920.66	470,724,463.33
PATRIMONIO	1,337,208,510.32	1,370,672,785.28	1,415,481,554.10	1,448,498,036.48	1,481,771,619.24
CAPITAL	299,349,343.41	301,216,629.35	303,257,836.96	305,394,013.13	307,534,814.67
RESERVAS DE CAPITAL	95,210,153.74	95,210,153.74	95,210,153.74	95,210,153.74	95,210,153.74
OTRAS RESERVAS	149,665,858.31	149,638,296.69	149,665,187.79	151,469,382.66	159,093,305.59
UTILIDAD DEL PERIODO Y DE PERIODOS	792,004,620.22	820,542,325.48	861,429,843.55	891,324,858.90	917,428,859.70

BANCO LATINOAMERICANO DE COMERCIO EXTERIOR, S.A. (BLADEx)
BALANCE CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS
A DICIEMBRE 2025

	2024	2025			
	TRIMESTRE IV	TRIMESTRE I	TRIMESTRE II	TRIMESTRE III	TRIMESTRE IV
ANTERIORES					
AJUSTE DEL PATRIMONIO (OTROS RESULTADOS INTEGRALES)	978,534.64	4,065,380.02	5,918,532.06	5,099,628.05	2,504,485.54
IMPUESTO COMPLEMENTARIO E INTERES MINORITARIO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PASIVO Y PATRIMONIO TOTAL	11,858,672,903.96	12,394,857,433.20	12,674,207,085.63	12,497,802,130.33	12,797,385,877.36